

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE MAYO DE 2025 (Expresado en Bs.)

| ACTIVO                                                                     |  |                 |
|----------------------------------------------------------------------------|--|-----------------|
|                                                                            |  | Mayo-25         |
| DISPONIBILIDADES                                                           |  | 54.518.539.685  |
| Efectivo                                                                   |  | 14.062.666.838  |
| Banco Central de Venezuela                                                 |  | 33.953.801.663  |
| Bancos y otras instituciones financieras del país                          |  | -0-             |
| Bancos y corresponsales del exterior                                       |  | 6.502.596.842   |
| Oficina matriz y sucursales                                                |  | -0-             |
| Efectos de cobro inmaduros                                                 |  | 35.000          |
| (Provisión para disponibilidades)                                          |  | (560.658)       |
| INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES                                             |  | 2.136.896.508   |
| Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias |  | 40.000.000      |
| Inversiones en títulos valores para negociar                               |  | -0-             |
| Inversiones en títulos valores disponibles para la venta                   |  | 28.223          |
| Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento             |  | 478.373.890     |
| Inversiones de disponibilidad restringida                                  |  | 1.665.573.015   |
| Inversiones en otros títulos valores                                       |  | -0-             |
| (Provisión para inversiones en títulos valores)                            |  | (47.078.620)    |
| CARTERA DE CRÉDITOS                                                        |  | 35.059.329.230  |
| Créditos vigentes                                                          |  | 35.984.154.619  |
| Créditos reestructurados                                                   |  | -0-             |
| Créditos vencidos                                                          |  | 195.733.155     |
| Créditos en litigio                                                        |  | -0-             |
| (Provisión para cartera de créditos)                                       |  | (1.120.558.544) |
| INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR                                          |  | 293.843.812     |
| Rendimientos por cobrar por disponibilidades                               |  | -0-             |
| Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores                 |  | 355.605         |
| Rendimientos por cobrar por cartera de créditos                            |  | 288.489.670     |
| Comisiones por cobrar                                                      |  | 12.521.209      |
| Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar          |  | -0-             |
| (Provisión para rendimientos por cobrar y otros)                           |  | (7.522.672)     |
| INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES                   |  | 72.151.206      |
| Inversiones en empresas filiales y afiliadas                               |  | 72.151.206      |
| Inversiones en sucursales                                                  |  | -0-             |
| (Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)  |  | -0-             |
| BIENES REALIZABLES                                                         |  | 1.793.951       |
| BIENES DE USO                                                              |  | 1.436.498.909   |
| OTROS ACTIVOS                                                              |  | 7.378.680.105   |
| TOTAL DEL ACTIVO                                                           |  | 100.897.733.406 |

| PASIVO Y PATRIMONIO                                                                           |  |                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------|
|                                                                                               |  | Mayo-25         |
| PASIVO                                                                                        |  | 60.447.401.759  |
| CAPTACIONES DEL PÚBLICO                                                                       |  | 57.876.151.349  |
| Depósitos a la vista                                                                          |  | 25.821.194.187  |
| Cuentas corrientes no remuneradas                                                             |  | 9.924.896.023   |
| Cuentas corrientes remuneradas                                                                |  | -0-             |
| Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20                                             |  | 291.884.368     |
| Depósitos y certificados a la vista                                                           |  | 21.838.176.771  |
| Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad                |  | -0-             |
| Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad  |  | 65.947.765      |
| Otras obligaciones a la vista                                                                 |  | -0-             |
| Obligaciones por operaciones de mesa de dinero                                                |  | 2.505.302.645   |
| Depósitos de ahorro                                                                           |  | -0-             |
| Depósitos a plazo                                                                             |  | -0-             |
| Títulos valores emitidos por la institución                                                   |  | -0-             |
| Captaciones del público restringidas                                                          |  | -0-             |
| Derechos y participaciones sobre títulos o valores                                            |  | -0-             |
| OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA                                                |  | -0-             |
| CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT                        |  | -0-             |
| OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS                                                               |  | 557.717         |
| Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año                              |  | 557.717         |
| Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año                           |  | -0-             |
| Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año                          |  | -0-             |
| Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año                       |  | -0-             |
| Obligaciones por otros financiamientos hasta un año                                           |  | -0-             |
| Obligaciones por otros financiamientos a más de un año                                        |  | -0-             |
| OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA                                              |  | -0-             |
| INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR                                                              |  | 2.352.413       |
| Gastos por pagar por captaciones del público                                                  |  | 2.352.413       |
| Gastos por pagar por obligaciones con el Banco Central de Venezuela                           |  | -0-             |
| Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat   |  | -0-             |
| Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos                                          |  | -0-             |
| Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera                         |  | -0-             |
| Gastos por pagar por otras obligaciones                                                       |  | -0-             |
| Gastos por pagar por obligaciones subordinadas                                                |  | -0-             |
| ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS                                                                 |  | 17.777.294.329  |
| OBLIGACIONES SUBORDINADAS                                                                     |  | -0-             |
| OTRAS OBLIGACIONES                                                                            |  | -0-             |
| TOTAL DEL PASIVO                                                                              |  | 78.227.606.218  |
| GESTIÓN OPERATIVA                                                                             |  | 7.211.219.124   |
| PATRIMONIO                                                                                    |  |                 |
| TOTAL DE PATRIMONIO                                                                           |  | 15.458.908.064  |
| TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO                                                                 |  | 100.897.733.406 |
| CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS                                                                 |  | 982.609.042     |
| ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS                                                                   |  | 476.531.703     |
| OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA                                                                   |  | -0-             |
| CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT) |  | 8.797.677       |
| OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA                               |  | -0-             |
| OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS                                                               |  | 126.901.373.038 |
| OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS                                                            |  | -0-             |
| ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS              |  | -0-             |

| PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES) |                    |                    |                        |                                                                          |                                                                |             |
|----------------------------------------------------|--------------------|--------------------|------------------------|--------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------|
| Tipos de Fideicomisos                              | Personas Naturales | Personas Jurídicas | Administración Central | Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital | Entes Descentralizados y otros Organismos con Régimen Especial | Total       |
| Inversión                                          | 55.620             | 12.624.160         | -0-                    | -0-                                                                      | 1.327.850                                                      | 14.007.630  |
| Garantía                                           | -0-                | -0-                | -0-                    | -0-                                                                      | -0-                                                            | -0-         |
| Administración                                     | -0-                | 254.137.192        | 138.866                | 4.341.727                                                                | 107.857.282                                                    | 366.475.067 |
| Características Mixtas                             | -0-                | -0-                | -0-                    | -0-                                                                      | -0-                                                            | -0-         |
| Otros                                              | -0-                | -0-                | -0-                    | -0-                                                                      | -0-                                                            | -0-         |
| TOTAL                                              | 55.620             | 266.761.352        | 138.866                | 4.341.727                                                                | 109.185.132                                                    | 380.482.697 |

|                                                                                             |               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| Inversiones cedidas                                                                         | -0-           |
| Cartera al sector agroalimentario del mes                                                   | 658.813.681   |
| Cartera al sector agroalimentario acumulada                                                 | 3.236.534.170 |
| Captaciones de entidades oficiales                                                          | 2.443.766.112 |
| Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos                                       | 682.092.682   |
| Créditos al sector turismo según la legislación vigente                                     | -0-           |
| Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda | 116.560.492   |
| Índice de Adecuación de Patrimonio Contable                                                 | 35,05%        |
| Créditos otorgados a la actividad manufacturera                                             | -0-           |
| Créditos otorgados al sector salud                                                          | -0-           |
| Créditos otorgados al sector desarrollado por la mujer (Credimujer)                         | 15.035.758    |



Marco Tulio Ortega V.  
Presidente de Junta Directiva



Carlos Eduardo Millán S.  
Presidente Ejecutivo



Nakary J. Cova N.  
Vicepresidente de Contraloría



Alfredo J. González J.  
Auditor Interno

| ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01/01/2025 AL 31/05/2025 (Expresado en Bs.) |  |                |                                                                            |                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------|----------------------------------------------------------------------------|----------------|
|                                                                                                    |  | Mayo-25        |                                                                            | Mayo-25        |
| INGRESOS FINANCIEROS                                                                               |  | 11.818.238.221 | MARGEN FINANCIERO NETO                                                     | 11.029.781.003 |
| Ingresos por disponibilidades                                                                      |  | 73.805.012     | Otros ingresos operativos                                                  | 7.963.059.353  |
| Ingresos por inversiones en títulos valores                                                        |  | 140.696.078    | Otros gastos operativos                                                    | 728.930.608    |
| Ingresos por cartera de créditos                                                                   |  | 11.599.615.211 |                                                                            |                |
| Ingresos por otras cuentas por cobrar                                                              |  | 4.121.920      | MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA                                        | 18.263.909.748 |
| Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales                              |  | -0-            | GASTOS DE TRANSFORMACIÓN                                                   | 7.065.620.705  |
| Ingresos por oficina principal y sucursales                                                        |  | -0-            | Gastos de personal                                                         | 1.886.557.635  |
| Otros ingresos financieros                                                                         |  | -0-            | Gastos Generales y Administrativos                                         | 5.179.063.070  |
| GASTOS FINANCIEROS                                                                                 |  | 504.416.931    | MARGEN OPERATIVO BRUTO                                                     | 11.198.289.043 |
| Gastos por captaciones del público                                                                 |  | 490.408.734    | Ingresos por bienes realizables                                            | 7.126.376      |
| Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela                                          |  | -0-            | Ingresos por programas especiales                                          | -0-            |
| Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat                  |  | -0-            | Ingresos operativos varios                                                 | 26.375.734     |
| Gastos por otros financiamientos obtenidos                                                         |  | 14.008.197     | Gastos por bienes realizables                                              | 410.546        |
| Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera                                        |  | -0-            | Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos | -0-            |
| Gastos por obligaciones subordinadas                                                               |  | -0-            | Gastos operativos varios                                                   | 1.252.654.101  |
| Gastos por otras obligaciones                                                                      |  | -0-            |                                                                            |                |
| Gastos por oficina principal y sucursales                                                          |  | -0-            | MARGEN OPERATIVO NETO                                                      | 9.978.726.506  |
| Otros gastos financieros                                                                           |  | -0-            | Ingresos extraordinarios                                                   | -0-            |
|                                                                                                    |  |                | Gastos extraordinarios                                                     | 6.758.105      |
| MARGEN FINANCIERO BRUTO                                                                            |  | 11.313.821.290 | RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS                                         | 9.971.968.401  |
| Ingresos por recuperaciones de activos financieros                                                 |  | 8.034.115      | Impuesto sobre la renta                                                    | 2.760.749.277  |
| Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros                                 |  | 292.074.402    |                                                                            |                |
| Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar                                   |  | 291.799.403    | RESULTADO NETO                                                             | 7.211.219.124  |
| Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades                                            |  | 274.999        |                                                                            |                |